

PRZEGLĄD

Wtorek, 17 października 1967 r.
Rok XXII Nr 245 (6183)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Seryjna produkcja „TU-134”

W zakładach lotniczych w Charkowie rozpoczęto seryjną produkcję odrzutowego samolotu pasażerskiego konstrukcji A. Tupolewa - „Tu-134”. Samolot ten może zabierać na pokład 72 pasażerów oraz osiąga wysokość 11 tys. metrów i szybkość około 900 km na godzinę przy pełnym obciążeniu.

W charkowskich zakładach lotniczych są także produkowane samoloty „Tu-104”.

Z WIETNAMU

- 31 uczniów zginęło podczas nalotu amerykańskich piratów na DRW
- 19-letnia Amerykanka popełniła samobójstwo na znak protestu przeciwko agresji USA
- Akcje „B-52”

Lotnictwo USA dopuściło się nowej zbrodni wobec ludności cywilnej Demokratycznej Republiki Wietnamu. Ministerstwo Oświaty DRW opublikowało w Hanoi oświadczenie, które stwierdza, że w dniu 10 października br. agenci amerykańscy zbombardowali szkołę średnią w miejscowości Y Yen w prowincji Nam Ha. Na szkole zrzucono 10 bomb. Na skutek tego terrorystycznego nalotu zginęło 31 uczniów oraz nauczyciel Nguyen Van Ke.

W Stanach Zjednoczonych doszło do nowego tragicznego wypadku samospalenia. W niedzielę po południu w Los Angeles na schodach prowadzących do budynku władz administracyjnych oblała się benzyna i podpaliła 19-letnia Florence Beaumont. Ten samobójczy krok podjęła ona na znak protestu przeciwko wojnie wietnamskiej. Naoczni świadkowie tej tragedii zeznali, że ogień, który objął ciało Florence Beaumont był tak gwałtowny, iż nie sposób było natychmiast pospieszyć jej z pomocą. Ofiarę samospalenia przewieziono z poparzeniami III stopnia do szpitala, gdzie zmarła.

Zachodnie agencje prasowe

komunikują, że w niedzielę po raz pierwszy od 12 grudnia 1966 r., amerykańskie superfortece powietrzne „B-52” wtargnęły w głąb terytorium DRW bombardując sektor prowadzący do przełęczu Mu Gia, w odległości 100 km na północ od 17 równoleżnika i 90 km na północny zachód od Dong Hoi.

„Kosmos-182” na orbicie

W Związku Radzieckim wystrzelono sztuczny satelitę Ziemi „Kosmos-182”, w celu kontynuowania badań przestrzeni kosmicznej, zgodnie z programem ogłoszonym przez Agencję TASS 16 marca 1962 roku.

Generał armii S. Popławski w Warszawie

Na zaproszenie Prezydium Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przybył 16 bm. do Warszawy I zastępca przewodniczącego Centralnego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej generał armii Stanisław Popławski.

Odnaleziono w Tatrach zwłoki R. Berezowskiego

W poniedziałek zakończyły się w Tatrach trwające 35 dni poszukiwania zaginionego 64-letniego Romana Berezowskiego z Warszawy, pracownika Ministerstwa Komunikacji. 10 września br. wyruszył on samotnie na wycieczkę w góry i wszelki ślad po nim zaginął. W akcji ratunkowej, oprócz naszych ratowników, brali również udział członkowie Horskich Služby z CSRS. Zastępca naczelnika tatrzańskich grupy GÖPR — Michał Jagiello poinformował, że na zwłoki R. Berezowskiego natrafili młodzi ratownicy Jan Gąsienica-Rój i Maciej Gąsienica podczas wspinaczki na Giewont od strony północnej, tzw. drogą na Szezerbę. Najprawdopodobniej R. Berezowski odpadł ze szczytu Giewontu spod samego krzyża z powodu zawrotu głowy. Zginął na miejscu spadając z wysokości 350 metrów.

Z pobytu Indiry Gandhi w Rumunii

W pierwszym dniu swej oficjalnej wizyty w Rumunii, premier Republiki Indii, pani Indira Ghandi, po złożeniu wieńców u śróp Pomnika Bohaterów o Wyzwolenie Rumunii, złożyła krótką wizytę pro tokolarną premierowi SRR, Ionowi Gheorghe Maurerowi. W godzinach popołudniowych między p. Indira Ghandi i I. Gh. Maurerem rozpoczęły się rozmowy oficjalne w których uczestniczyli także członkowie delegacji hinduskiej oraz szereg osobistości rumuńskich.



Na ul. Fręta w Warszawie minister Henryk Jabłoński dokonał otwarcia Muzeum M. Skłodowskiej-Curie. Na uroczystości przybyli m. in. z-ca przew. Rady Państwa Stefan Kulczyński, minister kultury i sztuki Lucjan Motyka, rodzina Marii Skłodowskiej-Curie i uczeni uczestniczący w obchodach. Na zdjęciu: Ewa Curie-Labouisse (z prawej) podczas otwarcia wystawy. CAF-Telefoto

Pierwsze zdjęcia do „Lalki”

Reżyser Wojciech Hańka nakręcił w poniedziałek pierwsze zdjęcia do ekranizacji „Lalki” Prusa. W Radziejowicach pod Warszawą utrwalono na taśmie sceny rozgrywane w Zastawku, m. in. przyjazd Iza belli Łęckiej do dworu przeze sowej.

Pożar miał zamaskować potworną zbrodnię

W niedzielę po północy mieszkańcy wsi Pobylikowo (pow. Pultusk, woj. warszawskie) zostali zaalarmowani pożarem w jednym z gospodarstw. Natychmiast wezwano straż pożarną. Dzięki energicznej akcji ratunkowej tylko częściowo spłonęły budynek mieszkalny i stodoła. W mieszkaniu natomiast znaleziono zwłoki dwu kobiet: 56-letniej Stanisławy Swiderskiej i 82-letniej Krystyny Kazmierkiewicz. Jak wykazało wstępne dochodzenie kobiety zostały zamordowane, a pożar wniecono w celu ukrycia zbrodni. Śledztwo w toku.

Zmarł Stefan S. Nicolau

W Bukareszcie zmarł w wieku 71 lat znakomity uczyony rumuński, mikrobiolog, od 20 lat przewodniczący sekcji nauk medycznych Akademii Nauk SRR, prof. Stefan S. Nicolau. Uczony był także wybitnym działaczem politycznym. Od szeregu lat pełnił funkcję wiceprzew. Wielkiego Zgromadzenia Narodowego Socjalistycznej Republiki Rumunii.

Uroczystości z okazji setnej rocznicy urodzin Marii Skłodowskiej-Curie

W poniedziałek rozpoczęły się w Warszawie centralne obchody 100 rocznicy urodzin Marii Skłodowskiej-Curie. O godzinie 18 rozpoczęła się w Teatrze Wielkim w Warsza

wie uroczysta akademię dla uczczenia 100 rocznicy urodzin Marii Skłodowskiej-Curie. Na akademię przybyli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych: Józef Cyrankiewicz, Zenon Kliszko, Adam Rapacki, Stanisław Kulczyński i inni.

W uroczystości biorą udział członkowie rodziny Marii Curie oraz polscy i zagraniczni naukowcy.

Akademie otworzył premier Józef Cyrankiewicz. Powiedział on m. in.:

Maria Skłodowska-Curie była sprawczynią wielkiego rewolucyjnego przewrotu w nauce, który torował drogę erze nuklearnej.

Dla nas - Polaków, jej wszechświatowa sława i uznanie mają szczególne znaczenie. Pierwsze wielkie osiągnięcia Marii Skłodowskiej-Curie przypadły na okres, kiedy kraj nasz nie znajdował się na politycznej mapie Europy. Były one wobec całego świata dowodem, że naród polski, choć ujarzmiony politycznie, pozbawiony niepodległego bytu - żyje nadal, tworzy.

Dziś składamy hołd pamięci wielkiej uczonicy i wielkiej Polki - w wolnej Polsce Ludowej. Sto lat mija od jej urodzenia, przeszło pół wieku od jej wielkich odkryć, 33 lata od jej śmierci.

Gościmy w tych dniach w Polsce najwybitniejszych przedstawicieli nauki dwudziestu kilku krajów, w tym wielu laureatów Nagrody Nobla. Ogłoszona przez Polskę i Francję rocznica urodzin Marii Skłodowskiej-Curie stała się proklamowanym przez UNESCO powszechnym świętem nauki na całym świecie.

Przemówienie wygłosił prezes PAN prof. dr Janusz Groszkowski. Stwierdził on m. in.:

Na pewno niezmiernie żałobylibyśmy dzieje nauki współczesnej, usuwając z cienia nazwiska Alberta Einsteina i Marii Skłodowskiej-Curie.

Twórczość naukowa stała się zarówno powołaniem, jak i postannictwem Marii Skłodowskiej-Curie - uczonicy, której stulecie urodzin obchodzi dziś cały cywilizowany świat. Została uczoną światowej sławy, dwukrotną laureatką naukowej Nagrody Nobla,

co dotychczas nie zdarzyło się nikomu z grona najwybitniejszych uczonych.

Opowieść o człowieku... str. 3.

Trzydniowa żałoba na Kubie Fidel Castro potwierdza wiadomości o śmierci Guevary

W niedzielę wieczorem premier Castro wygłosił przemówienie do narodu, w którym z głębokim wzruszeniem złożył hołd swemu bohaterstwu towarzysowi walki Ernesto „Che” Guevarze. „Duszlący do bezspornego przekonania, że informacje o śmierci Guevary są, niestety, prawdziwe...”

Fidel Castro odczytał fragmenty dziennika znalezionego przy zmarłym stwierdzając, że nie pozostawiają one żadnych wątpliwości dla tych, którzy znali Guevarę, że są absolutnie autentyczne, podobnie jak fotografie.

Premier Castro przedstawił następnie okoliczności śmierci Ernesto Guevary: zdrada dezertera z szeregow party-

zanckich, Antonio Rodrigueza Floresa, sprawiła, że wokół tak doświadczonego partyzanta, jakim był Guevara, zamknęły się zastawione sieci.

Castro podkreślił, że istnieje jednak poważne wątpliwość dotycząca śmierci Guevary, a mianowicie wszystko opuszczone będą do połowy masztu. Dzień 8 października - w którym Ernesto Guevara stoczył swą ostatnią bohaterską walkę - ogłoszony zostanie „dniem bojownika partyzanckiego” w hołdzie jego pamięci.

Red. J. Pasenkiewicz pisze z Rzymu: Kongres apostołstwa świeckich

Przedstawiciele katolików zgromadzeni na III światowym kongresie apostołstwa świeckich, który obraduje również w Rzymie, powzięli już pierwsze konkretne decyzje potępiając dyskryminację rasową i religijną w jakiegokolwiek formie i bez względu na ustawodawstwo lokalne, bombardowania Demokratycznej Republiki Wietnamu oraz wypowiedzią się za jak najszybszym przywróceniem Chińskiej Republice Ludowej należnego jej miejsca w ONZ, a także pozostawienia rodzinom pełnej swobody w regulacji urodzin.

Zebrani spodziewali się, że w toku swego niedzielnego wystąpienia papież zajmie wyraźne stanowisko w sprawie poruszonych problemów. Paweł VI ograniczył się jednak do wzniosłych, ale nie mówiących ogólników i wypowiedział się kategorycznie przeciwko wszelkim żądaniom katolików świeckich przyznania im w kościele należytej rangi i miejsca. Papież określił te żądania mianem „absurdalnych” i powie-

dział, że katolicy świeccy powinni pozostać podporządkowani hierarchii kościelnej.

Wspaniała walka Stańczykowskiego Dziś dalszy ciąg mistrzostw bokserskich



W drugim dniu spotkań eliminacyjnych IV Spartakiady Bokserskiej i mistrzostw Polski rozegrano kilka stojących na dobrym poziomie walk. Najbardziej porywającą walką było spotkanie w wadze średniej między Stańczykowskim a Szymankiem z Warszawy. Łodzianin walczył niemal koncertowo i zasłużył na wielkie bra

wa widowisko. Stańczykowski miał za przeciwnika silnego fizycznie i rytynowanego zawodnika, z którym doskonale sobie poradził będąc dobrze ustawiony przez sekundanta Cz. Kasznę.

Na wielkie brawa zasłużył ponadto Kulej, a przede wszystkim Drogosz, który chociaż miał słabego przeciwnika, to

Dziś 6 stron

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

Uwaga na grzyby!

GRZYBY TRUJĄCE

Ubiegłą niedzielę wielu łodzian spędzało na grzybobranii, jednak nie wszyscy trafiają się prawdziwymi czy maślakami. W naszych lasach znajduje się również wiele grzybów trujących, na które trzeba baczenie uważać, ponieważ często przypominają swoim wyglądem grzyby jadalne.

Z ciekawą inicjatywą wystąpiła Apteka nr 39 przy ul. Lagiewnickiej 34. W poczekalni urządzonej w postaci porównawczej - kolorowe plansze przedstawiają z jednej strony grzyby jadalne, a z drugiej trujące. Wystawa cieszy się dużym zainteresowaniem.

Foto i tekst: A. WACH

